
Diário   Oficial Página 66   24 de Março de 2020 Nº 27.717
<BEGIN:1156435:66>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO EDITAL COMPLEMENTAR E NOVA DATA SESSÃO PREGÃO 

PRESENCIAL-SRP Nº 009/2020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de 
Mato Grosso, através de seu Pregoeiro, torna público para conhecimento 
dos interessados, que foi realizado alteração no Edital de Licitação do 
PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 009/2020, cujo objeto é “REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE RECARGA 
EM BOTIJÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP P13, ÁGUA 
MINERAL EM GARRAFÃO DE 20 LITROS E OUTROS PRODUTOS 
RELACIONADOS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA”. Para acesso 
ao Edital Complementar 001/2020 os interessados deverão baixar no site 
www.peixotodeazevedo.mt.gov.br e maiores informações no Setor de 
Licitações de segunda a sexta-feira, no horário das 12h às 18h ou pelo 
fone (66) 3575-5100. Em atendimento ao disposto no Artigo 21 § 4º da Lei 
8666/93 fica reaberto o prazo inicialmente estabelecido, ficando marcada 
nova sessão pública para às 13h30min do dia 06 de abril de 2020, na sala 
de Licitações, no Paço Municipal Milton José Santana.
Peixoto de Azevedo 23 de março de 2020.

EMERSON NUNES FREITAS
Pregoeiro

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1156435:66>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1156427:66>

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO  N°.02/2020 REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Porto Alegre do Norte-MT, torna público para conhecimento 
dos  interessados do Pregão Eletrônico nº 02/2020. OBJETO: Registro 
de Preço para Futura e Eventual Contratação de Empresa para 
Fornecimento de Medicamentos da Farmácia Básica. Empresas 
vencedoras RETFARMA DIST. DE MED. PROD. HOSP. LTDA inscrito 
no CNPJ nº 12.313.826/0001-90 valor de R$ 2.524,00; Empresa 
INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA inscrito no CNPJ 
nº 12.889.035/0001-02 valor de R$ 115.273,20; Empresa TOP NORTE 
COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR inscrito no CNPJ 
nº 22.862.531/0001-26 valor de R$ 53.890,00; Empresa BASCEL 
SOLUÇÕES LTDA inscrito no CNPJ nº 21.515.353/0001-02 valor de R$ 
19.720,80 ; Empresa DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES  
EIRELI inscrito no CNPJ nº 25.279.552/0001-01 valor de R$ 15.552,60 e 
a Empresa CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA inscrito no CNPJ nº 
07.847.837/0001-10 valor de R$ 118.992,00. Visto que atendeu a todos os 
requisitos do edital supracitado.

Daniel Rosa do Lago
Prefeito Municipal
<END:1156427:66>
<BEGIN:1156436:66>

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORARIO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVICOS Nº 007/2020. CONTRATANTE: Município de Porto Alegre do 
Norte - MT CONTRATADA: CARLA FARIAS AGUIAR - DO OBJETO: 
O presente contrato tem por objetivo a contratação de prestação de 
serviços no cargo de TÉCNICA EM DESENVOLVIMENTO INFANTIL, na 
Creche Municipal “Maria Viana”. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Secretaria 
Municipal de Educação - Manutenção do Ensino Infantil - 0557.04.004.1
2.365.0003.2031.3190040000000- Contrato por Tempo Determinado. 
REMUNERAÇÃO: A contratada receberá mensalmente a quantia de R$ 
1.247,79 (Hum mil duzentos e quarenta e sete reais e setenta e nove 
centavos).

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORARIO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVICOS Nº 008/2020. CONTRATANTE: Município de Porto Alegre do 
Norte - MT CONTRATADA: SUNAMARA SOUSA FEITOSA DE MORAES 
- DO OBJETO: O presente contrato tem por objetivo a contratação de 
prestação de serviços no cargo de PROFESSORA, na Creche Municipal 
Maria Nilza Monteiro Sales, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Secretaria 
Municipal de Educação - Manutenção do Ensino Infantil - 0557.04.004.1
2.365.0003.2031.3190040000000 - Contrato por Tempo Determinado. 
REMUNERAÇÃO: A contratada receberá mensalmente a quantia de R$ 
2.399,94 (Dois mil e trezentos e noventa e nove reais e noventa e quatro 
centavos).

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORARIO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVICOS Nº 009/2020. CONTRATANTE: Município de Porto Alegre 
do Norte - MT CONTRATADA: ILDA COELHO LIMA - DO OBJETO: O 
presente contrato tem por objetivo a contratação de prestação de serviços 
no cargo de TÉCNICA EM DESENVOLVIMENTO INFANTIL (APOIO A 
ALUNO ESPECIAL), na Creche Municipal Maria Nilza Monteiro Sales. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Educação - 
Manutenção do Ensino Infantil - 0557.04.004.12.365.0003.2031.31900400

00000 - Contrato por Tempo Determinado. REMUNERAÇÃO: A contratada 
receberá mensalmente a quantia de R$ 1.039,82 (Hum mil e trinta e nove 
reais e oitenta e dois centavos).

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORARIO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVICOS Nº 010/2020. CONTRATANTE: Município de Porto Alegre do 
Norte - MT CONTRATADA: DANÚBIA MONTEIRO COSTA - DO OBJETO: 
O presente contrato tem por objetivo a contratação de prestação de serviços 
no cargo de PROFESSORA, na Creche Municipal “Maria Nilza monteiro 
Sales”. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Educação - 
Manutenção do Ensino Infantil - 0557.04.004.12.365.0003.2031.31900400
00000- Contrato por Tempo Determinado. REMUNERAÇÃO: A contratada 
receberá mensalmente a quantia de R$ 2.399,94 (Dois mil e trezentos e 
noventa e nove reais e noventa e quatro centavos).
<END:1156436:66>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1156447:66>

AVISO DE CARTA CONVITE 06/2020
A prefeitura municipal de PORTO ESPERIDIÃO torna público aos 
interessados a HOMOLOGAÇÃO da CARTA CONVITE 06/2020 do Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS OBJETIVANDO ELABORAÇÃO DE 
PROJETOS DE ACESSO E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE 15 KM 
DA RODOVIA LENINE PÓVOAS MT 265O. Em favor da empresa: L.F. 
PEREIRA ENGENHARIA CNPJ: 24.686.425/000164. O valor total de 
238.000,00 (duzentos e trinta e oito mil reais).Porto Esperidião-MT, 17 de 
março de 2020.

Martins Dias de Oliveira
Prefeito

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338.
<END:1156447:66>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
<BEGIN:1156474:66>

RETIFICAÇÃO
No Aviso de Revogação, publicado no DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 
DE MATO GROSSO - DOE, EDIÇÃO Nº 27.715, página 159, na data 
de 20/03/2020, onde se lê: TOMADA DE PREÇO Nº 06/2020 leia-se: 
TOMADA DE PREÇO Nº 05/2020.

Rondonópolis-MT, 20 de março de 2020
ALFREDO VINICIUS AMOROSO

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 07/2020
TIPO DESTA LICITAÇÃO MENOR PREÇO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 
Grosso, localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila 
Aurora, torna público e oficial para conhecimento dos interessados que por 
ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que através 
de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a concorrência 
pública em epígrafe às 09:00 horas do dia 23 (vinte e três) de abril de 
2020, na sala de licitações da Secretaria Municipal de Administração, 
a abertura dos envelopes nº.s 01 e 02, contendo os DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO e PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente, para 
aquisição do seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA DE ENGENHARIA, PARA A EXECUÇÃO DO SEGUINTE SERVIÇO: 
“PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE DIVERSAS RUAS NOS BAIRROS 
JARDIM YPÊ E JARDIM RIVERA, NESTE MUNICÍPIO, CONFORME 
PROJETO BÁSICO E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA 
ANEXO AO EDITAL”. Os interessados poderão retirar a pasta contendo o 
edital completo, na sede da Prefeitura Municipal, no endereço acima citado, 
mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, no horário das 13:00 
às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do licitacaorondonopo-
lis@hotmail.com, ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br.

Rondonópolis-MT, 23 de março de 2020
Alfredo Vinicius Amoroso

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 16/2020
TIPO DESTA LICITAÇÃO MENOR PREÇO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 
Grosso, localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila 
Aurora, torna público e oficial para conhecimento dos interessados que por 
ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que através 
de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a concorrência 
pública em epígrafe às 09:00 horas do dia 27 (vinte e sete) de abril de 
2020, na sala de licitações da Secretaria Municipal de Administração, 
a abertura dos envelopes nº.s 01 e 02, contendo os DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO e PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente, para 
aquisição do seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA DE ENGENHARIA, PARA A EXECUÇÃO DO SEGUINTE 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


